



Folketingets Finansudvalg  
Christiansborg

30. juni 2022

## Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 341 (Alm. del) af 7. juni 2022 stillet efter ønske fra Søren Egge Rasmussen

### Spørgsmål

Vil ministeren redegøre for, hvor langt regeringen kommet er med at definere, hvad der er kritisk infrastruktur og dermed leve op til beretning af almen art. nr. 8 om kritisk infrastruktur afgivet af Finansudvalget den 4. april 2019 og den politiske forståelse mellem Socialdemokratiet, Radikale Venstre, SF og Enhedslisten ”Retfærdig retning for Danmark”, hvori der fremgår: ”Sikre demokratisk ejerskab af kritisk infrastruktur. Kritisk infrastruktur er af vital interesse for samfundet og borgerne. Danmark har en mangeårig tradition for, at kritisk infrastruktur er ejet af fællesskabet. Det har fastholdt dansk ejerskab over infrastruktur samt en høj forsyningssikkerhed. Med henblik på at sikre fortsat demokratisk kontrol af kritisk infrastruktur vil en ny regering igangsætte et arbejde for at definere, hvor staten i dag ejer kritisk infrastruktur.”?

### Svar

Det kan oplyses, at der i forbindelse med vedtagelse af lov om screening af visse udenlandske direkte investeringer mv. i Danmark (”investeringsscreeningsloven”) i maj 2021 blev vedtaget en dansk tilgang til at identificere kritisk infrastruktur, herunder en definition af kritisk infrastruktur, som anvendes til at screene udenlandske investeringer mv. efter investeringsscreeningsloven.

Med afsæt i formuleringen vedrørende kritisk infrastruktur i det politiske forståelsespapir og med inspiration fra investeringsscreeningsloven i relation til kritisk infrastruktur har regeringen igangsat et fagligt arbejde, herunder en kortlægning af hvor staten ejer kritisk infrastruktur samt en oversigt over statens muligheder for at sikre demokratisk kontrol med kritisk infrastruktur. Analysearbejdet ledes af en tværministeriel arbejdsgruppe bestående af Finansministeriet (formand), Justitsministeriet, Forsvarsministeriet, Erhvervsministeriet samt Klima-, Energi- og Forsyningsministeriet.

Det er forventningen, at resultaterne af analysearbejdet fra den tværministerielle arbejdsgruppe vil kunne præsenteres for partierne bag forståelsespapiret i andet halvår 2022.

Med venlig hilsen

Nicolai Wammen  
Finansminister